Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 15 de março de 2023.

Oficio nº 0134/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0051/2023, protocolado sob nº 266/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 13/03/2023, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria da Vereadora

Suellenn Christina Nascimento Monteiro que, tendo em vista as informações contidas

no ofício nº106/GABI/2023, solicita-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo máximo

de 15 dias, o plano de investimento para solucionar a questão da rocha que impede

a perfuração do poço artesiano na comunidade de Santa Helena, bem como se existe

possibilidade de verificação de recursos no Ministério das Cidades para realizar a

obra.

Solicita saber ainda, se existe monitoramento para verificar a qualidade da água

nos poços artesianos já funcionais na comunidade.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente